
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     

 

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Okénko pana místostarosty 

Třídění odpadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Novinky z knihovny 

Společenská rubrika 

Zajímavosti 

Podzimní recept 

Sudoku 

 

Jestřábáček:   

Výsledky soutěže CHYŤTE 
GRYZELA! s fotogalerií 

- podzimní básnička 

-výtvarná dílna 

 

 

Vážeﾐí a ﾏilí spoluoHčaﾐé, 
školﾐí ヴok se poﾏalu ヴozjíždí, podziﾏ ┗┞střídal tuhá ┗edヴa a ﾏ┞ 

ﾐezadヴžitelﾐě kヴáčíﾏe do posledﾐíIh tří ﾏěsíIů ヴoku ヲヰヱヵ. Po peヴﾐýIh, 
sluﾐečﾐýIh dﾐeIh tad┞ ﾏáﾏe jisté u┗olﾐěﾐí. U┗olﾐěﾐí z ┗edeヴ, ﾐikoli ┗šak 
u┗olﾐěﾐí z ﾐašiIh po┗iﾐﾐostí. 

Jak jseﾏ ﾐa těIhto ﾏísteIh popiso┗al již ﾏiﾐule, zﾐáﾏe ┗ýsledk┞ 
ﾐašiIh žádostí o dotaIe.  )atíﾏIo ﾐaše žádost o dotaIi ﾐa opヴa┗u plotu 
ﾏateřské ještě ﾐeH┞la ヴozhodﾐuta a postoupila do dヴuhého kola, o 
kteヴéﾏ se Hude ヴozhodo┗at ﾐa podziﾏ, žádost o dotaIi ﾐa opヴa┗u plotu 
hřHito┗a a ﾏáヴﾐiIe H┞la úspěšﾐá. Pヴo┗edli jsﾏe ted┞ ┗ýHěヴo┗é řízeﾐí ﾐa 
fiヴﾏu, kteヴá opヴa┗u ﾏáヴﾐiIe a plotu Hěheﾏ říjﾐa letošﾐího ヴoku 
zrealizuje. 

RekoﾐstヴukIe patヴa školk┞ a kuIh┞ﾐě ┗edouIí k z┗ětšeﾐí kapaIit┞ 
ﾐaší ﾏateřské škol┞ také postoupila do další fáze. Ve ┗ýHěヴo┗éﾏ řízeﾐí 
H┞l ┗┞Hヴáﾐ pヴojektaﾐt této sta┗H┞, kteヴý H┞ ﾏěl ┗ ﾐejHližšíIh dﾐeIh 
předložit koﾏpletﾐí pヴojekto┗ou dokuﾏeﾐtaIi, kteヴá Hude ┗┞užita 
v žádosti o dotaIi ﾐa koﾐIi tohoto ヴoku. 

)astupitelst┗o oHIe také oslo┗ilo pヴojektaﾐta ﾐa studii 
rekonstrukce, a budouIího ┗┞užití ﾐašeho kultuヴﾐího doﾏu. Také tato 
pヴáIe Hude k dispoziIi ﾐa koﾐIi tohoto ヴoku a Hudeﾏe ヴádi, kd┞ž Váﾏ ji 
předsta┗íﾏe. V zápětí ﾐa tohle téﾏa ﾏůžeﾏe ヴozpoutat šiヴokou diskusi. 
Budeﾏe se pak přede┗šíﾏ sIhopﾐi doHヴat ﾐějakého zá┗ěヴu, jak 
rekonstヴukIi Io ﾐej┗íIe šetヴﾐě ┗zhledeﾏ k oHeIﾐíﾏu ヴozpočtu 
zrealizovat. 

Další z kapitol, kteヴá je ┗ současﾐosti ┗e fázi počátků, je přípヴa┗a 
podkladů ﾐa ヴekoﾐstヴukIi Ihodﾐíků. OHﾐáší to přesﾐé popis┞ ﾏístﾐíIh 
koﾏuﾐikaIí a saﾏo o soHě ┗┞t┗ořeﾐí pヴojektu jak ﾐa opravu, tak na 

┗┞Hudo┗áﾐí ﾐo┗ýIh Ihodﾐíků sﾏěヴeﾏ ke Kolíﾐu a ke hřHito┗u. 
Důležitou sta┗Hu, kteヴou H┞Ihoﾏ ヴádi příští ヴok zヴealizo┗ali je 

dokoﾐčeﾐí dešťo┗é kaﾐalizaIe ┗ ulici v lokalitě u EヴHeﾐů a zatヴuHﾐěﾐí 
dešťo┗é stok┞ ke hřHito┗u. I ﾐa t┞to akIe ┗ současﾐosti ┗zﾐikají 
pヴojekto┗é dokuﾏeﾐtaIe. 

Na koﾐIi září jseﾏ aHsol┗o┗al pヴ┗ﾐí sIhůzku s  HudouIíﾏ autoヴeﾏ 
studie ﾐa ┗┞Hudo┗áﾐí splaško┗é kaﾐalizaIe ┗ naší oHIi. Tuto studii 
H┞Ihoﾏ Váﾏ oHčaﾐůﾏ Ihtěli předložit Hěheﾏ příštího ヴoku k šiヴoké 
diskusi o této pヴoHleﾏatiIe ┗edouIí k řešeﾐí, kteヴé H┞ H┞lo přede┗šíﾏ pヴo 
ﾐás oH┞┗atele oHIe Io ﾐejlépe sIhůdﾐé. Čas ﾐezasta┗íﾏe a i ﾐáヴok┞ 
státﾐíIh oヴgáﾐů ﾐa oHčaﾐ┞ při koﾐtヴole ┗┞pouštěﾐí odpado┗ýIh ┗od se 
Hudou dále jeﾐ a jeﾐ z┗┞šo┗at.

  Úvodník pana starosty 
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)astupitelst┗o oHIe se ヴozhodlo uklidit řepﾐý 
plaI. AH┞ oHeI ušetřila peﾐíze, požádala fiヴﾏu Siﾏčo 
Jaﾐ o ┗┞t┗ořeﾐí Ieﾐo┗é ﾐaHídk┞ ﾐa ヴoztříděﾐí zeﾏiﾐ┞ a 
sta┗eHﾐí sutě, ﾐásledﾐý od┗oz a uskladﾐěﾐí sta┗eHﾐí 
sutě a odpadu ﾐa skládku ŠuﾏHoヴ spol. s ヴ.o. – 

recyklaIe sta┗eHﾐího ﾏateヴiálu. Paﾐ Siﾏčo staﾐo┗il 
Ieﾐu ﾐa ンヲ ヰヰヰKč. Vzhledeﾏ k ﾐižší Ieﾐě 
zastupitelst┗o ヴozhodlo, aH┞ řepﾐý plaI uklidil paﾐ 
Siﾏčo a zeﾏiﾐu od┗ozilo )OD )álaHí.  

Běheﾏ ヴoztřiďo┗áﾐí zeﾏiﾐ┞ a sta┗eHﾐí sutě se 
pod hヴoﾏadou hlíﾐ┞ oHje┗ilo další ﾏﾐožst┗í odpadu, 
kteヴé H┞lo překヴ┞to zeﾏiﾐou. Vzhledeﾏ k 
ﾐa┗ýšeﾐéﾏu ﾏﾐožst┗í odpadu, došlo současﾐě k 
ﾐa┗ýšeﾐí ﾐákladů ﾐa lik┗idaIi odpadu. Paﾐ staヴosta 
požádal o ┗┞čísleﾐí dalšíIh ﾐákladů ﾐa od┗oz sutě, aH┞ 
došlo k úplﾐéﾏu odklízeﾐí sta┗eHﾐího odpadu z 
řepﾐého plaIu. Ceﾐa H┞la ﾐa┗ýšeﾐa o dalšíIh ヵヰ ヰヰヰ 
Kč. Vzhledeﾏ k ヴozpヴaIo┗aﾐéﾏu úklidu odsouhlasilo 
zastupitelst┗o pokヴačo┗at ┗ úklidu za tuto Ieﾐu. Paﾐ 
staヴosta požádal o doložeﾐí ﾏﾐožst┗í od┗ezeﾐého a 
uskladﾐěﾐého odpadu. Paﾐ Siﾏčo přiﾐesl doklad od 
společﾐosti ŠuﾏHoヴ pヴokazujíIí uskladﾐěﾐí ヲヲヰ tuﾐ 
odpadu. Celko┗é ﾐáklad┞ ﾐa ┗┞klizeﾐí řepﾐého plaIu 
H┞l┞ ┗┞čísleﾐ┞ ﾐa IIa Βン ヰヰヰ Kč. 

Paﾐ staヴosta ┗┞z┗al Hý┗alou paﾐí staヴostku, 
zda H┞ se ﾐe┗┞jádřila k řepﾐéﾏu plaIu. Bý┗alá paﾐí 
staヴostka H┞la zaskočeﾐa ┗┞jádřeﾐíﾏ paﾐa Kヴajíčka, 
kteヴý t┗ヴdil, že skládka ┗zﾐikla za ┗ědoﾏí Hý┗alé paﾐí 
staヴostk┞. Toto t┗ヴzeﾐí popíヴá. Skládka sta┗eHﾐí sutě a 
odpadu zde ┗zﾐikla s┗é┗olﾐě a postupﾐě. OHeI 
ﾐeﾏěla dostatek ﾏožﾐostí, aH┞ teﾐto pozeﾏek 
ohlídala. Vzhledeﾏ k toﾏu, že řepﾐý plaI ﾏěl a ﾏá ┗ 
pヴoﾐájﾏu )OD )álaHí, po┗ažo┗ala oHeI za po┗iﾐﾐost 
ﾐájeﾏﾐíka pozeﾏek udヴžo┗at a zaHezpečit.  

Kd┞ž ┗ ヴoIe ヲヰヱヴ začala ┗ýsta┗Ha koﾏuﾐikaIe 
a sítí ┗ lokalitě „V Seči“, koﾏuﾐiko┗ala ヴealizujíIí fiヴﾏa 
Telsig s.ヴ.o. se )OD )álaHí. Telsig s.ヴ.o. žádal o 

ﾏožﾐost ┗┞užití řepﾐého plaIu jako ﾏezisklad zeﾏiﾐ┞. 
OHeI jako ﾏajitel pozeﾏku s tíﾏto záﾏěヴeﾏ souhlasil 
s podﾏíﾐkou, že ┗eškeヴý ﾏateヴiál ┗zﾐiklý sta┗eHﾐíﾏi 
pヴaIeﾏi ﾐa sítíIh a koﾏuﾐikaIi ┗ lokalitě „V Seči“ 
Hude před předáﾐíﾏ sta┗H┞ uklízeﾐ a ploIha ┗ヴáIeﾐa 
do pů┗odﾐího sta┗u. S tíﾏ fiヴﾏa souhlasila.  
)á┗ěヴeﾏ H┞Ih ヴád požádal ┗šeIhﾐ┞, ﾐejeﾐ 
spoluoHčaﾐ┞, aH┞ ﾐa řepﾐéﾏ plaIu, a ﾐejeﾐ taﾏ 
udヴžo┗ali pořádek a ﾐe┗┞uží┗ali oHeI jako skládku. 
M┞slíﾏ, že ﾐejeﾐ já, ale ﾏiﾐiﾏálﾐě ┗šiIhﾐi LhoťáIi si 
přejí kヴásﾐý vzhled vesnice.   

  Martiﾐ Tvrdík, ﾏístostarosta oHIe 

 

 Okénko místostarosty 

 

odpado┗ýIh ┗od se Hudou dále jeﾐ a jeﾐ z┗┞šo┗at. 
Jak jste si jistě ┗šiﾏli, za┗edli jsﾏe ﾐo┗é sHěヴﾐé 

ﾏísto ﾐa dří┗í. Je ﾐa ﾏístě Hý┗alé skládk┞ dře┗a. Budeﾏe 
se teď sﾐažit ﾐa ﾐěﾏ ﾐejeﾐ klestí a ┗ět┗e sklado┗at, ale i 
případﾐě zdaヴﾏa ﾐaHízet. Místo H┞lo zřízeﾐo přede┗šíﾏ 
pヴoto, aH┞ H┞la skládka oヴgaﾐizo┗aﾐá a přede┗šíﾏ 
jedﾐoduše zlik┗ido┗atelﾐá.  Na stálé sHěヴﾐé ﾏísto 
za┗ede ČE), předpokládáﾏe do koﾐIe ヴoku, elektřiﾐu a 
poté se pokusíﾏe získat ﾐějakou z dotaIí ﾐa pヴostředk┞ 
a ﾐástヴoje pヴo lik┗idaIi ﾐapříklad pヴá┗ě ┗ět┗í a klestí ze 
sHěヴﾐého ﾏísta ﾐa dře┗o. 

)á┗ěヴeﾏ s┗ého dﾐešﾐího podziﾏﾐího psaﾐí H┞Ih 
Vás a Vaše děti Ihtěl poz┗at ﾐa ┗šeIhﾐ┞ akIe, pořádaﾐé 
ﾐašiﾏ kultuヴﾐíﾏ ┗ýHoヴeﾏ, ﾐa kteヴé Vás ﾏoji kolego┗é 
v toﾏto )pヴa┗odaji jistě poz┗ou, dále ﾐa spoヴto┗ﾐí akce 

pořádaﾐé ﾐašiﾏ fotHalo┗ýﾏ TJ Sokoleﾏ, zkヴátka ať je 
ﾐás ┗šeIh ┗šude plﾐo a půsoHíﾏe jako oHeI, ┗e kteヴé lidi 
Ha┗í H┞dlet, pヴaIo┗at a Ha┗it se.  
Váﾏ ┗šeﾏ hezký podziﾏ! 

VáIlav NedHal, starosta oHIe 

 

Vážeﾐí spoluoHčaﾐé,  
Běheﾏ letošﾐího ヴoku H┞l ┗┞čištěﾐ řepﾐý plaI. Několik 
spoluoHčaﾐů ﾏělo k toﾏuto počíﾐáﾐí připoﾏíﾐk┞. N┞ﾐí 
H┞Ih Vás ヴád sezﾐáﾏil s Ielou histoヴií skládk┞ ﾐa řepﾐéﾏ 
placu.   

Jako ﾐo┗í zastupitelé oHIe jsﾏe H┞li požádáﾐi 
Hý┗alou paﾐí staヴostkou o uklizeﾐí řepﾐého plaIu. Ta 
ﾏěla již předHěžﾐě zajištěﾐý od┗oz od fiヴﾏ┞ Telsig, kteヴá 
zajišťo┗ala ┗ýsta┗Hu koﾏuﾐikaIe ┗ lokalitě „V Seči“. 
Náklad┞ ﾐa od┗oz ﾐepořádku z řepﾐého plaIu H┞l┞ 
┗┞čísleﾐ┞ ﾐa ヵヰ ヰヰヰ,-. Vzhledeﾏ k toﾏu, že jsﾏe H┞li ┗ 
půsoHeﾐí IIa ヱヴ dﾐí, přišlo ﾐáﾏ uﾐáhleﾐé a 
ﾐeekoﾐoﾏiIké pヴo┗ést úklid za tuto Ieﾐu. 

AH┞Ihoﾏ H┞li oHezﾐáﾏeﾐi s pů┗odeﾏ skládk┞, 
H┞l oslo┗eﾐ ﾐájeﾏIe pヴostoヴu paﾐ Kヴajíček. Teﾐ ﾐáﾏ 
podal píseﾏﾐé ┗┞jádřeﾐí, ┗e kteヴéﾏ sdělil, že pozeﾏek 
H┞l použit jako ﾏezisklad zeﾏiﾐ┞ pří ┗ýsta┗Hě 
komunikaIe a zasíťo┗áﾐí ┗ lokalitě „V Seči“ za ┗ědoﾏí 
paﾐí Hý┗alé staヴostk┞. Paﾐ Kヴajíček sdělil, že ﾐikoﾏu 
po┗oleﾐí k použití pozeﾏku ﾐedal. A┗šak ﾐaHídl poﾏoI 
foヴﾏou od┗ozu hlíﾐ┞. Požádal paﾐu staヴostu, aH┞ zajistil 
ヴoztříděﾐí zeﾏiﾐ┞ od sta┗eHﾐí sutě. Sta┗eHﾐí odpad k 
této hヴoﾏadě zeﾏiﾐ┞ H┞l ┗┞┗ezeﾐ Hez po┗oleﾐí. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Provozní doba sběrného místa 

Březen - Listopad Sobota 9:00-10:00 

Prosinec - Únor Zavřeno 

 

Úředﾐí hodiﾐy 

Poﾐdělí Α:ヰヰ – 13:00 18:00 – 20:00 

Úterý Α:ヰヰ – 13:00 

Středa Α:ヰヰ – 13:00 18:00 – 20:00 

Čtvrtek Α:ヰヰ – 13:00 

Pátek Α:ヰヰ – 13:00 

 
„Co H┞ste Ihtěli zlepšit ┗ Ihodu oHIe“ 
zaﾐeIhá┗ejte ┗e sIhráﾐIe ﾐa OÚ, nebo 

zaﾐeIhte zpヴá┗u ﾐa ┗ýše psaﾐýIh 
iﾐterﾐetovýIh stráﾐkáIh v ruHriIe „Vaše 
ﾐázory“, kterou najdete v le┗éﾏ sloupIi hla┗ﾐí 
ﾐaHídk┞. SliHujeﾏe, že se jiﾏi Hudeﾏe 
zaHý┗at.    VN 

V každéﾏ čísle se zaﾏěřujeﾏe ﾐa jedeﾐ dヴuh 
tříditelﾐého odpadu a iﾐfoヴﾏujeﾏe ┗ás 
podヴoHﾐěji, jak se zpraIovává, reIykluje, a 

ted┞ dál ┗┞uží┗á. 
Čt┗ヴtý díl je o ﾐápojovýIh kartoﾐeIh, ﾐěkd┞ 
jiﾏ podle tヴadičﾐí fiヴﾏ┞ říkáﾏe tetヴa paIk┞. 
Jak se sliso┗aﾐá dヴť ﾐejčastěji ┗┞uží┗á se 
podí┗ejte ﾐa ﾐásledujíIí stヴáﾐIe, ale oHčas se 
ﾏéﾐě ┗ヴst┗eﾐé kヴaHiIe ┗┞uží┗ají i ﾐa ┗ýヴoHu 
ヴeI┞klo┗aﾐého papíヴu ふtoaletﾐí papíヴ, 
kヴaHiIe…ぶ.     LP 

Obecní úřad 

 

 Náměty a připomínky 

 

www.jestrabi-lhota.cz Zde naleznete všechny potřebné informace, 
jejich podrobnosti i aktuality! 

 

 Odpadový seriál – 4.díl 

Sběrný dvůr 

 

 Sběrný dvůr na dřevo 

 

 Pozor nebezpečí!!! 

 

OHeIﾐí úřad zřídil ﾏísto ﾐa s┗ážeﾐí dře┗a, ┗ět┗í a dalšího 
klestí. SHěヴﾐé ﾏísto se ﾐaIhází ﾐapヴoti paヴko┗išti u hřiště. 
Pヴo┗ozﾐí doHa sHěrﾐého ﾏísta ﾐa dřevo je BŘEZEN - 

LISTOPAD každý sudý týdeﾐ v SOBOTU od ヱヰ:ヰヰ-11:00 

hodiﾐ. Miﾏo tuto doHu Hude sHěヴﾐé ﾏísto ﾐa dře┗o 
uza┗řeﾐé a jakákoli skládka saﾏozřejﾏě zakázáﾐa. Po 

dobu provozu Hude ﾏožﾐo ﾐa sHěヴﾐé ﾏísto ﾐejeﾐ dře┗o a 
klestí při┗ézt, ale  i  po dohodě s ﾐašiﾏ pヴaIo┗ﾐíkeﾏ dře┗o 
k ┗lastﾐí potřeHě od┗ézt. 

 

   www.facebook.com/obec.jestrabilhota 

 

Upozoヴňujeﾏe ﾐa ﾐeHezpečí poh┞Hu osoH ┗ 
oHjektu Hývalého "prasečáku" u hřiště. 

 Vzhledeﾏ k toﾏu, že zde hヴozí ヴeálﾐé ﾐeHezpečí 
┗ážﾐého úヴazu. Pヴosíﾏe přede┗šíﾏ ヴodiče, aH┞ 
ﾐepouštěli do pヴostoヴu Ielého tohoto oHjektu s┗é 
děti.Děkujeﾏe. 

 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Recyklace nápojových kartonů 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letošﾐího letﾐího soustředěﾐí staヴší přípヴa┗k┞ a 
ﾏladšíIh žáků ┗e ZHraslaviIíIh u Starého ryHﾐíka 

v teヴﾏíﾐu 21.8. - 24.8. se zúčastﾐilo ンン fotHalistů a 

Α tヴeﾐéヴů! Naši malí fotHalisté sk┗ěle potヴéﾐo┗ali, 
užili si i koupáﾐí. V ﾐeděli, deﾐ před odjezdeﾏ, 
vyrazili na přátelské zápasy do Zruče ﾐ/S. Hヴáči 
ﾏěli ┗ ﾐoháIh těžké tヴéﾐiﾐk┞, tak toﾏu odpo┗ídal i 
pヴůHěh zápasů, kd┞ ﾐe┗┞dヴželi  ﾐasazeﾐé teﾏpo po 
Ielou hヴaIí doHu! Staヴší přípヴa┗ka podlehla 
doﾏáIíﾏ ヶ:ヴ, i kd┞ž H┞la ┗íIe ﾐež ┗┞ヴo┗ﾐaﾐýﾏ 
soupeřeﾏ! Mladší žáIi si ┗ zápase, popヴ┗é po 
přeIhodu z přípヴa┗k┞, ┗┞zkoušeli hřiště s mnohem 

┗ětšíﾏ ヴozﾏěヴeﾏ, s ┗ýsledkeﾏ ヱヰ:ヴ pヴo doﾏáIí! 
Soustředěﾐí se ┗┞dařilo, jako každý ヴok.  

      JS 

 UDÁLO SE:  

 Společenská rubrika 

 
V podziﾏﾐíﾏ oHdoHí tohoto ヴoku osla┗í s┗é kulatiﾐ┞ či 
polokulatiﾐ┞ ﾐásledujíIí oHčaﾐé JestřaHí Lhot┞. 
 

Douděra Miloslav 75 

Vlastﾐík VáIlav 70 

VáIha Fraﾐtišek 70 

Hrubeš Zdeﾐěk 70 

KarHaﾐ LuHoš  65 

Ziﾏová Miloslava 65 

Všeﾏ srdečﾐě gratulujeﾏe a přejeﾏe hlavﾐě 
pevﾐé zdraví!  

 

S ┗elkýﾏ polito┗áﾐíﾏ ﾏusí )pヴa┗odaj iﾐfoヴﾏo┗at i o ﾐepříjeﾏﾐýIh událosteIh. V posledﾐíIh d┗ou 
ﾏěsíIíIh ﾐás opustili Potﾏěšil Vladiﾏír  10.8.2015 a SeﾐohráHková Aﾐﾐa ヱΓ.Γ.ヲヰヱヵ. Rodiﾐáﾏ a Hlízkýﾏ 
┗┞jadřujeﾏe upříﾏﾐou soustヴast.         LP 

 

  Opustili nás 

V létě přiH┞l ﾏezi ﾐaše oHčaﾐ┞ další čilý kluk, 
VáIlav Škvor. Rodičůﾏ gratulujﾏe. 

No┗ého Lhoťáčka sヴdečﾐě ┗ítáﾏe a přejeﾏe ﾏu 
hla┗ﾐě zdヴa┗í! 

 
 

 

  Životní jubilea  

 

Občánci 2015:   

 Soustředění přípravky 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staヴší přípヴa┗ka si koﾐIeﾏ sヴpﾐa ┗┞jela zﾏěřit síl┞ se 
soupeři ﾐa turﾐaj do BělušiI. Ve ┗elké koﾐkuヴeﾐIi 
ﾏužste┗, kde ┗ětšiﾐa týﾏů ┗┞uží┗á hヴáčů o ヴok staヴšíIh, 
se ﾐaši ヴepヴezeﾐtaﾐti uﾏístili ﾐa pěkﾐéﾏ ヴ. ﾏístě!!! 

 

Výsledk┞ - skupina:  J.L-L.Bohdaﾐeč ヱ:ヲ     J.L-Krakovany 

8:0     J.L-Koﾐáヴo┗iIe Α:ヰ   čt┗ヴtfiﾐále: J.L-Chvaletice 

4:1     seﾏifiﾐále: J.L-Č.Bヴod ヲ:ヵ       utkáﾐí o ン ﾏísto: J.L-

AFK Kolíﾐ ヱ:ヴ           Vítězeﾏ tuヴﾐaje se stal Fk SuIhdol. 

 

Od ﾐo┗é sezoﾐ┞ se ﾐáš kluH TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA  

zapojil do pヴojektu FotHalo┗é asoIiaIe ČR s 
ﾐáz┗eﾏ „FOTBALOVÁ ふRぶEVOLUCE… NOVÁ CESTA K 
VÍTĚ)STVÍ". Teﾐto pヴojekt spočí┗á ┗e zjedﾐodušeﾐí 
e┗ideﾐIe hヴáčů a zápisů z odehヴaﾐýIh utkáﾐí. No┗ě se 
ted┞ ┗eškeヴá dokuﾏeﾐtaIe k zápasůﾏ zpヴaIo┗á┗á 
elektヴoﾐiIk┞. Teﾐto ﾐo┗ý s┞stéﾏ ted┞ přiﾐáší ┗ýヴazﾐé 
zjedﾐodušeﾐí při oヴgaﾐizaIi ┗šeIh zápasů od 
ﾏládežﾐiIkýIh kategoヴií až po kategoヴie dospělýIh, 
ﾐeHoť odpadlo složité a zdlouha┗é ┗┞piso┗áﾐí 
papíヴo┗ýIh zápisů a dalšíIh foヴﾏulářů. Máﾏe půl ヴoku 

na to, aH┞Ihoﾏ to ┗šeﾏ kluHůﾏ od ligy až po okヴes┞ 
┗┞s┗ětlili a dostali ┗šeﾏ pod kůži. Čeká ﾐás hodﾐě 
pヴáIe, ale ┗ěříﾏe, že ┗šiIhﾐi z toho Hudou ﾐadšeﾐí,“ 
řekl geﾐeヴálﾐí sekヴetář fotHalo┗é asoIiaIe Rudolf 
Řepku, kteヴý za projekt ﾐese odpo┗ědﾐost. 
„Jde o jedeﾐ z ﾐejzásadﾐějšíIh pヴojektů asoIiaIe za 
posledﾐí léta, kteヴý sleduje tři hla┗ﾐí 
okruhy. ElektヴoﾐiIké zápis┞, oﾐ-line registrace a 

sHěヴﾐou faktuヴu,“ podotkl Řepka.  
„Saﾏozřejﾏě ┗íﾏe, že úskalíﾏ jsou počítače a 
iﾐteヴﾐet. Ale ﾏ┞ kluHůﾏ ┗┞t┗oříﾏe doHヴé podﾏíﾐk┞ 
ﾐa pořízeﾐí,“ ujistil Řepka. 
Pヴo ﾐěkteヴé kluH┞ i čiﾐo┗ﾐík┞ to přesto ﾏůže Hýt 
pヴoHléﾏ. Naučit se s počítačeﾏ, s iﾐteヴﾐeteﾏ, spustit 
pヴogヴaﾏ a ještě ho dokázat o┗ládat. „Máﾏe pláﾐ B, 
ale o ﾐěﾏ ﾏlu┗it ﾐeIhIi. Doufáﾏe, že se ┗šeIhﾐo 
po┗ede.“  

Elektronické zápisy. V praxi by to mohlo vypadat 

ﾐásledo┗ﾐě. Například ┗ okヴesﾐíﾏ přeHoヴu Kolíﾐska 
ﾏezi JestřaHí Lhotou a Voláヴﾐou zástupIi oHou týﾏů 
┗┞plﾐí zápis elektヴoﾐiIk┞ přes iﾐteヴﾐet. 
Rozhodčíﾏu ﾏísto ヴegistヴačﾐíIh pヴůkazů předloží ﾐa 
papíře soupisku, tz┗. sケuad list. U každého jﾏéﾐa 
Hude fotogヴafie hヴáče a jeho ideﾐtifikačﾐího číslo. 
„Kd┞ž kluH ﾐeHude dělat přestup┞ a hosto┗áﾐí, 
┗┞stačí mu jeden list na celou sezonu. Pokud dojde ke 

zﾏěﾐáﾏ, jeﾐ si ┗ s┞stéﾏu soupisku zaktualizuje,“ říká 
Řepka. 
Od elektヴoﾐiIkýIh zápisů si asoIiaIe sliHuje, že 
sesta┗┞, střídáﾐí, ┗ýsledek, pヴostě ┗eškeヴé statistik┞ z 
utkáﾐí Hudou Hヴz┞ po zá┗ěヴečﾐéﾏ h┗izdu ┗ s┞stéﾏu 
asociace a k dispozici na internetu. 

On-line registrace. FotHalista Hude ﾏoIi zﾏěﾐit kluH, 
aﾐiž H┞ podepiso┗al přestupﾐí lístk┞ a s ﾐiﾏi zástupIi 
ﾏužst┗a ﾏuseli Iesto┗at ﾐa ヴegistヴačﾐí úsek do Pヴah┞ 
či jiﾐýIh kヴajskýIh ﾏěst. „S ﾐadsázkou řečeﾐo, 
ﾐo┗ého hヴáče si zaヴegistヴujete z oHý┗aIího pokoje,“ 
podotkl Řepka. 
Například pokud se kluH┞ ┗ pátek ┗ečeヴ dohodﾐou ﾐa 
hosto┗áﾐí či přestupu a přes iﾐteヴﾐet ┗šeIhﾐo 
odsouhlasí, fotHalista ┗ soHotu ヴáﾐo ﾏůže hヴát za 
ﾐo┗ý týﾏ. V současﾐé podoHě H┞ se ヴegistヴaIe 
nestihla. 

„Hla┗ﾐí je, že zástupIi kluHů ﾐeﾏusí Iesto┗at do 
Pヴah┞. Ušetří čas, eﾐeヴgii i peﾐíze,“ pozﾐaﾏeﾐal 
Řepka. 
Každý zkluHů si z┗olí s┗é adﾏiﾐistヴátoヴ┞, kteří Hudou 
ﾏít pヴá┗a přestup odsouhlasit či zaﾏítﾐout. )pヴa┗idla 
ﾏusí jít o dů┗ěヴ┞hodﾐé osoH┞, ﾐapříklad předsedu či 
ﾏajitele. Pヴa┗oﾏoIi ﾐa ┗┞plﾐěﾐí elektヴoﾐiIkého 
zápisu se ﾏohou ヴozšířit ﾐapříklad ﾐa ┗edouIí 
ﾏužst┗a či tヴeﾐéヴ┞. 
SHěrﾐá faktura. KluH┞ ﾐeHudou ┗┞pláIet sIh┗áleﾐé 
odﾏěﾐ┞ ヴozhodčíﾏ po zápase. Stejﾐě tak další 
poplatk┞ ﾐeHudou hヴadit jedﾐotli┗ě. Ale jedﾐou za 
ﾏěsíI dostaﾐou faktuヴu. 

Od úteヴý Γ. pヴosiﾐIe fotHalo┗á asoIiaIe spustí 
speIiálﾐí ┘eH, ﾐa kteヴéﾏ pヴojekt detailﾐě popíše. 

 Turnaj starší přípravky 

 

 „Fotbalová (r)evoluce“ 
 



 

 A 

soupeř čas sraz 

B 

soupeř čas sraz 

ŽENY 

soupeř čas sraz 

DOROST 

soupeř čas sraz 

STARŠÍ ŽÁCI 

soupeř čas sraz 

 

 

22.8 

 

SO 
Krakovany 

 
D 

 
17.00      Dukla Praha 

 
V 

 
17.00      Votice 

 
D 

 
10.00   

22.8 

 

SO 

 

23.8 

 

NE 

    Vrbová Lhota 
 
D 

 
17.00      Velim 

 
D 

 
10.00       

23.8 

 

NE 

 

29.8 

 

SO 
Konárovice 

 
V 

 
17.00                   

29.8 

 

SO 

 

30.8 

 

NE 

    Štítary 
 
V 

 
??  Malešice 

 
D 

 
14.00  Mukařov 

 
V 

 
10.15  VOLNO     

30.8 

 

NE 

 

5.9 

 

SO 
Velký Osek 

 
D 

 
17.00      Turnov-Pěnčín 

 
V 

 
13.30      Uhlířské 

Janovice 

 
D 

 
10.00   

5.9 

 

SO 

 

6.9 

 

NE 

    Veletov 
 
D 

 
17.00      Kouřim 

 
D 

 
10.00       

6.9 

 

NE 

 

12.9 

 

SO 

                Český Brod 
 
V 

 
10.00   

12.9 

 

SO 

 

13.9 

 

NE 
AFK Pečky 

 
V 

 
??  Nebovidy- 

Pašinka 

 
V 

 
17.00  Bohemians 1905 

 
D 

 
14.00  Český Brod 

 
V 

 
10.15       

13.9 

 

NE 

 

19.9 

 

SO 
Jevany 

 
D 

 
16.30              AFK Pečky 

 
D 

 
10.00   

19.9 

 

SO 

 

20.9 

 

NE 

    Starý Kolín 

 
D 

 
16.30  Vědomice 

 
V 

 
13.30  Liblice 

 
D 

 
10.00       

20.9 

 

NE 

 

26.9 

 

SO 

                Vrdy 
 
V 

 
10.00   

26.9 

 

SO 

 

27.9 

 

NE 
Zásmuky 

 
V 

 
16.30  Tři Dvory 

 
V 

 
16.30  Třebestovice 

 
D 

 
14.00  Zeleneč 

 
V 

 
10.15       

27.9 

 

NE 

 

3.10 

 

SO 
Nučice 

 
D 

 
16.00      Braník 

 
V 

 
11.30      Nespeky 

 
D 

 
10.00   

3.10 

 

SO 

 

4.10 

 

NE 

    Červené Pečky 
 
D 

 
16.00      Červené Pečky 

 
D 

 
10.00       

4.10 

 

NE 

 

10.10 

 

SO 
Třebovle 

 
D 

 
16.00              Jesenice 

 
V 

 
10.00   

10.10 

 

SO 

 

11.10 

 

NE 

    Žiželice 
 
D 

 
16.00  Zlíchov 

 
D 

 
14.00  Sázava 

 
D 

 
10.00       

11.10 

 

NE 

 

17.10 

 

SO 

    Hradišťko 
 
V 

 
15.30  Kounice 

 
V 

 
16.00      Kutná Hora 

 
V 

 
14.30   

17.10 

 

SO 

 

18.10 

 

NE 
Kouřim 

 
V 

 
15.30          Tupadly 

 
V 

 
10.15       

18.10 

 

NE 

 

24.10 

 

SO 
Ratboř 

 
D 

 
14.30              Radošovice 

 
D 

 
10.00   

24.10 

 

SO 

 

25.10 

 

NE 

    Týnec nad 
Labem 

 
D 

 
14.30  Poděbrady 

 
V 

 
12.30  Jirny 

 
D 

 
10.00       

25.10 

 

NE 

 

31.10 

 

SO 

                     

31.10 

 

SO 

 

1.11 

 

NE 
Český Brod 

 
V 

 
14.00  Veltruby 

 
V 

 
14.00  Tuklaty 

 
D 

 
14.00  AFK Pečky 

 
V 

 
10.15  Poříčany 

 
V 

 
10.00   

1.11 

 

NE 

 

7.11 

 

SO 
Libodřice 

 
D 

 
14.00                   

7.11 

 

SO 

 

8.11 

 

NE 

    Nová Ves 
 
D 

 
14.00  Dukla Praha 

 
D 

 
14.00  Městec Králové 

 
D 

 
10.00       

8.11 

 

NE 

 

14.11 

 

SO 

    Volárna 
 
V 

 
13.00               

14.11 

 

SO 

 

15.11 

 

NE 

 
Plaňany 

 
V 

 
13.30          Vrdy 

 
V 

 
10.15       

15.11 

 

NE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na předposledﾐí sヴpﾐo┗ý ┗íkeﾐd ┗┞šla ┗ JestřaHí 
Lhotě pouť. FotHalo┗ý aヴeál se pヴoﾏěﾐil ┗e 
┗elkou kultuヴﾐí atヴakIi, ﾐeHoť ┗┞jﾏa fotHalo┗ýIh 
zápasů ﾐaHídl i atrakIe kolotočářů, kteří se 
ヴozesta┗ili ┗ pヴostoヴu tヴéﾐiﾐko┗ého hřiště. Po 
dlouhé doHě se ﾏohl┞ lhoteIké děti s┗ézt ﾐa 
kolotoči a tatíﾐko┗é ﾏohli ﾏaﾏiﾐkáﾏ ┗┞střelit 
┗elkou ヴůži ふﾐeHo ji ヴaději zakoupit, pヴotože to 
ﾏﾐohd┞ ┗┞šlo le┗ﾐějiぶ.  

 

SoHotﾐí ┗ečeヴ H┞l ┗e zﾐaﾏeﾐí roIkového 
koﾐIertu uskupeﾐí "Na chlupy voskem band", 

kteヴé se skládalo z legeﾐd Kolíﾐska. Na paヴket u 
fotHalo┗ého hřiště doヴazilo přes ンヰヰ 
ﾐá┗ště┗ﾐíků, kteří se jistě poHa┗ili. Škoda jeﾐ, že 
délku koﾐceヴtu liﾏito┗alo oﾐeﾏoIﾐěﾐí zpě┗áka 
Jiřího Kaﾏpeho. Ten i přes záﾐět uIha před┗edl 
Hヴa┗uヴﾐí ┗ýkoﾐ a toto uskupeﾐí ┗ JestřaHí Lhotě 
jistě ﾐeúčiﾐko┗alo ﾐaposled┞. )á┗ěヴeﾏ 
děkujeﾏe Sokolu JestřaHí Lhota a ┗šeﾏ, kteří se 
podíleli ﾐa oヴgaﾐizaIi akIe. 

 

 Lukáš Málek 

 Fotbalová miniškolička 
 

 Ženský fotbal 
 

 Pouť a pouťová zábava 

 

 

Sestava: Plačko┗á Jaﾐa, Košﾐeヴo┗á LuIie, Špiﾐko┗á 
LuIie, Balouﾐo┗á Eliška ふヴヵ´ Kuヴešo┗á Maヴkétaぶ, 
Pelikáﾐo┗á Aﾐdヴea ふΑン´ Skleﾐářo┗á Pa┗laぶ, Kヴálo┗á 
Radka, Pokoヴﾐá Kヴistýﾐa, Műlleヴo┗á Kateřiﾐa, Běliﾐo┗á 
Deﾐisa, Věříšo┗á Veヴoﾐika, Hačko┗á I┗eta ふヶΒ´ 
Maヴtikáﾐo┗á Pa┗la, Βヲ´ Kotko┗á MaヴIelaぶ 

Tuヴﾐo┗/Pěﾐčíﾐ-JestřaHí Lhota ヰ:ヱ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  Aktuality z FOTBALU ﾏůžete sledo┗at zde: 
http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 
 

Saﾏozřejﾏě zde ┗žd┞ ﾐajdete i ヴozpis┞ ﾏistヴo┗skýIh 
utkáﾐí, ヴepoヴtáže z nich i bohatou fotogalerii. Vše se 

Hohužel do )pヴa┗odaje ﾐe┗ejde. 

Náš odIho┗aﾐeI ADAM VYHNÁNEK  
 FC MLADÁ BOLESLAV 

 

 

 

 

Náš odIho┗aﾐeI VOJTA BALOUN 

 FC HRADEC KRÁLOVÉ 

 

 

 

              TJ Sokol Jestřabí Lhota představuje:           

 

             

                    

Jsi ﾐaヴozeﾐ ┗ ヴoIe ヲヰヰΒ? Jsi ヴegistヴo┗aﾐý ﾏladý fotHalista či 
fotHalistka ┗e fotHalo┗éﾏ kluHu? Přihlaš se o fotHalo┗ý Halíček 
a ﾐastaヴtuj s┗ou Iestu ke h┗ězdáﾏ 

Nejsi ヴegistヴo┗aﾐý fotHalista? Tak se přihlaš ┗ ﾐejHližšíﾏ 
fotHalo┗éﾏ kluHu a poté se i t┞ o Halíček přihlaš. 

V┞plň přihlašo┗aIí foヴﾏulář a FAČR údaje o┗ěří, zda ti 
fotHalo┗ý Halíček ﾏůžeﾏe poslat. 

 

 Fotbalový balíček 

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  UDÁLO SE: 

 

Opět tu ﾏáﾏe začátek ﾐo┗ého školﾐího ヴoku a 
ﾐaše Mateřská škola JestřaHí Lhota Váﾏ přiﾐáší 
iﾐfoヴﾏaIe o toﾏ, Io se událo a Io ﾐás čeká. V doHě 
letﾐíIh pヴázdﾐiﾐ H┞la škola uza┗řeﾐa ンヴ pヴaIo┗ﾐíIh 
dﾐů. Děti si uží┗al┞ opヴa┗du teplého letﾐího počasí 
a přede┗šíﾏ školﾐí zahヴada pヴoIházela úpヴa┗aﾏi. 
Došlo k prořezu dřeviﾐ a ﾐátěrůﾏ herﾐíIh prvků. 

Přípヴa┗ﾐý týdeﾐ H┞l ┗e zﾐaﾏeﾐí iﾐteヴiéヴo┗ého 
úklidu a dolaďo┗áﾐí ﾐového Školﾐího vzdělávaIího 
programu s ﾐáz┗eﾏ Všude je tvůj velký svět, pojď si 
o ﾐěﾏ vyprávět. Radost jsﾏe ﾏěli z ozﾐáﾏeﾐí ┗ýhヴ┞ 
v Ielostátﾐí ┗ýt┗aヴﾐé soutěži  Good┞eaヴ – Dopravﾐí 
prostředek Hudoucnosti, kde ﾐaše děti obsadily 3. 

ﾏísto. Na ┗ítězﾐé příspě┗k┞ se ﾏůžete podí┗at 
zde: http://bezpecnaskolkacz.goodyear.eu/?p=1280 

 
V ﾐo┗éﾏ školﾐíﾏ ヴoIe ﾏá ﾐaše ﾏateřská škola plﾐě 
oHsazeﾐou kapaIitu a to ヲΑ dětﾏi. ヱΑ dětí 
z JestřaHí Lhot┞ a ヱヰ z Voláヴﾐ┞, ヱン dí┗ek a ヱヴ 
IhlapIů.  

 

Pヴ┗ﾐí ﾏěsíI ┗ MŠ je o sezﾐaﾏo┗áﾐí, ┗┞pヴá┗ěﾐí 
zážitků z pヴázdﾐiﾐ a ﾐo┗ě podle ŠVP i o H┞liﾐkáIh. 

A tak už děti stihl┞ ﾐasHíヴat a usušit šípek, čeヴﾐý 
Hez, list┞ jitヴoIele a další H┞liﾐk┞.  

U┗ařil┞ si z ﾐiIh H┞liﾐko┗é čaje, oIhutﾐal┞ 
šípko┗ou ﾏaヴﾏeládu i jitヴoIelo┗ý siヴup.  

)áヴo┗eň oIhutﾐá┗ají i ヴůzﾐé podziﾏﾐí plod┞ a tak 
tヴoIhu se ┗┞zﾐají ┗ houHáIh. Je to tak, pヴotože ﾐaši 
školku ﾐa┗ští┗ilo Divadlo KoloHěžka s Houbařskou 
pohádkou. A kdo se doHře dí┗al a poslouIhal, hodﾐě 
toho ┗í. 

 

Dík┞ spoustě pestヴýIh ﾐo┗ýIh ┗ědoﾏostí a 
do┗edﾐostí ┗áﾏ děti ze škol┞ přejí pestヴý, ﾐejeﾐ 
houHo┗ý, podziﾏ.     RB 

 
 

 Mateřská škola  

 

http://bezpecnaskolkacz.goodyear.eu/?p=1280


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 Mateřská škola  

 

 CHYSTÁ SE: 

 

MěsíI ﾐáHoヴů je série eveﾐtovýIh akIí oヴieﾐto┗aﾐýIh 
ﾐa sezﾐáﾏeﾐí se dětí s fotHaleﾏ. T┞to akIe jsou 
ヴealizo┗áﾐ┞ ┗e d┗ou hla┗ﾐíIh ﾐáHoヴo┗ýIh ﾏěsíIíIh - v 

září a k┗ětﾐu. 
Tato akIe pod záštitou FotHalo┗é asoIiaIe České 
ヴepuHlik┞ se koﾐala i ┗ ﾏěsíIi k┗ětﾐu a i dík┞ této akIi, 
ale saﾏozřejﾏě i ﾏﾐoha dalšíﾏ souHěžﾐě pořádaﾐýﾏ, 
se čleﾐ┞ FAČR stalo Hěheﾏ této kヴátké doH┞ ヶ ヱヴΒ 
ﾐo┗ýIh fotHalistů. 
V průHěhu ﾏěsíIe září ヲヰヱヵ se Hude ┗ každéﾏ okヴese 
po Ielé České ヴepuHliIe s podpoヴou FAČR koﾐat 
ﾏiﾐiﾏálﾐě jedﾐa ┗ětší akIe pヴo děti, kde si Hudou 

ﾏladí začíﾐajíIí spoヴto┗Ii ﾏoIi ┗┞zkoušet ヴůzﾐé dヴuhý 
poh┞Hu, ale saﾏozřejﾏě si zahヴát i fotHal se s┗ýﾏi 
ﾏalýﾏi kaﾏaヴád┞ a Ielko┗ě stヴá┗it příjeﾏﾐý spoヴto┗ﾐí 
den. 

V ﾐašeﾏ kluHu TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA proHíhá 
ﾐáHor v průHěhu Ielého roku . Tréﾐiﾐky pod vedeﾐíﾏ 
treﾐérů proHíhají každý čtvrtek od ヱΑ hod a soHotu od 
ヱヰ hod. VíIe iﾐforﾏaIí p.Lukáš ZiIh tel.č. ヶヰヵ 218 064 

 

V dalšíIh ﾏěsíIíIh ﾐás čekají ┗e školIe téﾏata 
„Koleﾏ stroﾏu“ a „Co se skrývá v listí“. Sem 

zahヴﾐeﾏe ┗še, Io přiﾐáší podziﾏﾐí příヴoda koleﾏ ﾐás 
a to i v oHIi Voláヴﾐa, kaﾏ se ┗┞dáﾏe ﾐa dopoledﾐí 
pヴůzkuﾏ. Dále se pojedeﾏe ┗ sobotu 3. 10. podí┗at 
ﾐa záﾏek Kačiﾐa, kde ﾐás čeká ┗┞hlášeﾐí ┗ýt┗aヴﾐé 
soutěže Ol┞ﾏpiád┞ ﾏateřskýIh škol a spousta atrakIí 
pヴo děti i ヴodiče. Kdo IhIe, pojeďte s ﾐáﾏi, každý je 
┗ítáﾐ. Nezapoﾏeﾐeﾏe se připヴa┗it aﾐi ﾐa další ヴočﾐík 
Dヴakiád┞, kteヴou pヴo děti Ih┞stá OÚ JestřaHí Lhota. 
V dヴuhé polo┗iﾐě říjﾐa pojedeﾏe ﾐa pohádku: Ať žijí 
duIhové do divadla v Kolíﾐě. Listopad bude 

přeloﾏeﾏ, kd┞ se poﾏalu začíﾐáﾏe těšit ﾐa čerty, 
stroﾏeček a dárečky. Ani letos na nic 

ﾐezapoﾏeﾐeﾏe, ﾐa ┗še se důkladﾐě připヴa┗íﾏe a 
Hudeﾏe ヴádi, kd┞ž ﾐás přijdete po┗zHudit a sﾐažeﾐí 
dětí odﾏěﾐíte potleskeﾏ.  
Kヴásﾐý podziﾏ a Hヴz┞ ﾐa shledaﾐou. 

Romana Balouﾐo┗á 

 

 

 Měsíc náborů 

 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

Dne ヱΑ. říjﾐa od ヱヵ hodiﾐ se ﾐa fotHalo┗éﾏ hřišti 
Hude koﾐat tヴadičﾐí dヴakiáda. Takže sháﾐějte a 
┗┞ヴáHějte dヴak┞, aH┞ pヴá┗ě teﾐ ┗áš H┞l ﾐejoヴigiﾐálﾐější 
či ﾐejHaヴe┗ﾐější. Na děti čeká ﾐejeﾐ záHa┗a a 
odﾏěﾐ┞, ale Hudeﾏe se sﾐažit, aH┞ se ﾐěIo ﾐaučil┞ 
t┗ořit s┗ýﾏa ヴučkaﾏa.  

 

 Drakiáda 

 

Signal festival 15.-18.10.2015 

Pヴaha po setﾏěﾐí ﾐa čt┞ři říjﾐo┗é dﾐ┞ ožije s┗ětleﾏ! 
Meziﾐáヴodﾐí festi┗al ┗ideoﾏappiﾐgu a s┗ětelﾐého 
uﾏěﾐí Sigﾐal ヴozs┗ítí ┗ říjﾐu histoヴiIké Ieﾐtヴuﾏ Pヴah┞. 
Přehlídka ﾐo┗ýIh teIhﾐologií oži┗í Staヴoﾏěstské 
ﾐáﾏěstí, paláI U H┞Heヴﾐů, O┗oIﾐý tヴh ﾐeHo třeHa 
Kampu. Přesﾐý pヴogヴaﾏ, koﾐkヴétﾐí ﾏísta a další 
najdete na: www.signalfestival.com . 

 

 

 

Co si ﾐeﾐeIhat ještě do koﾐIe roku ヲヰヱヵ ujít: 

Datum Akce 

17.říjﾐa Dヴakiáda 

ンヱ.říjﾐa Pヴů┗od s┗ětýlek pヴo děti  

29.listopadu Rozs┗ěIeﾐí ┗áﾐočﾐího stヴoﾏečku  

6.prosince Mikulášská pヴo děti  

19.prosince Ži┗ý Betléﾏ a před┗áﾐočﾐí setkáﾐí  
 

Lukáš Málek ふmalcus@email.cz) 

 

 Kulturní komise – plán akcí 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 Kultura jinde 

 

 Průvod světýlek 

 

 Mikulášská nadílka 

 Na ンヱ. říjﾐa připadá laﾏpioﾐo┗ý pヴů┗od. Jestli se 
Hude jedﾐat o tヴadičﾐí či ﾐetヴadičﾐí akIi se ﾏusíﾏe 
ﾐeIhat přek┗apit. Bližší iﾐfoヴﾏaIe o ﾏístě a čase 
koﾐáﾐí očeká┗ejte ﾐa iﾐteヴﾐeto┗ýIh stヴáﾐkáIh oHIe, 
FB i pヴostředﾐiIt┗íﾏ ﾏístﾐího ヴozhlasu.

6. prosince ﾐás s┗ou ﾐá┗ště┗ou uヴčitě poItí Mikuláš 
s Aﾐděleﾏ a s┗ou čeヴto┗skou dヴužiﾐou. Uヴčitě jsou 
tad┞ hříšﾐíIi ﾐa ┗┞pヴášeﾐí kožiIhu, stejﾐě jako 
doHヴýIh duší, kteヴé si zaslouží odﾏěﾐu :ぶ. 
PodヴoHﾐosti o této akIi se doz┗íte s HlížíIíﾏ se 
teヴﾏíﾐeﾏ z ┘eHu oHIe a ﾏístﾐího ヴozhlasu. 

 

http://www.signalfestival.com/
mailto:malcus@email.cz


V┞soko ┗ kopIíIh BílýIh 
Kaヴpat jsou řídIe ヴozeseta přikヴčeﾐá sta┗eﾐí. Všude 
je daleko. Říká se, že pヴá┗ě pヴoto si taﾏ ﾐěkteヴé 
žeﾐ┞ dokázal┞ uIho┗at ┗ědoﾏosti a iﾐtuiIi, kteヴou 
jsﾏe ztヴatili. Předá┗al┞ si ji z geﾐeヴaIe ﾐa geﾐeヴaIi 
řadu století. Říkali jiﾏ Hoh┞ﾐě, pヴotože dokázal┞ 
bohovat - pヴosit Boha o poﾏoI. A jeho zásahůﾏ i 
tヴošku dopoﾏoIi Říkalo se o ﾐiIh, že ┗idí do 
HudouIﾐosti. Pヴoč ted┞ ﾐezaIhヴáﾐil┞ tu s┗ou? Doヴa 
Ideso┗á je posledﾐí z Hoh┞ﾐí. Bヴáﾐí se přijﾏout 
zastaヴalý způsoH ži┗ota a ┗ěštit příIhozíﾏ z odlitého 
┗osku jako její teta Suヴﾏeﾐa. Vše se o┗šeﾏ ﾏěﾐí, 
jakﾏile poIhopí, že Io se ┗ jejíﾏ ži┗otě zdálo Hýt 
ﾐešťastﾐou shodou okolﾐostí, H┞lo pečli┗ě 
pヴoﾏ┞šleﾐýﾏ pláﾐeﾏ. Její uﾏístěﾐí ┗ iﾐteヴﾐátě, 
JakouHko┗a ústa┗ﾐí péče, hospitalizaIe ┗ 
ps┞IhiatヴiIké léčeHﾐě ┗ Kヴoﾏěříži. Na koﾐIi Γヰ. let 
ﾐa ﾐi ┗ paヴduHiIkéﾏ aヴIhi┗u ﾏiﾐisteヴst┗a ┗ﾐitヴa čeká 
opeヴati┗ﾐí s┗azek, ┗edeﾐý StB ﾐa ┗ﾐitřﾐího ﾐepřítele 
její tetu Suヴﾏeﾐu. Doヴa ﾐe┗ěříIﾐě ヴozplétá ﾐezﾐáﾏé 
osud┞ s┗é ヴodiﾐ┞ i dalšíIh Hoh┞ﾐí. B┞l┞ Hoh┞ﾐě 
ﾐeHezpečíﾏ pヴo dů┗ěři┗é paIieﾐt┞? NeHo H┞l┞ 
skutečﾐě ideologiIkou hヴozHou ﾐoヴﾏalizo┗aﾐé 
společﾐosti? NeHo se o ┗┞hlazeﾐí posledﾐího ヴeliktu 
pohaﾐst┗í postaヴala oH┞čejﾐá zá┗ist a lidská zášť?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Služby v obci 

 
   Knihovna 

 www.jestrabi-lhota.cz/knihovna 

OtevíraIí doHa kﾐihovﾐy: 

každé poﾐdělí – 17 - 19 hod. 

Na ┗aši ﾐá┗ště┗u se těší Maヴkéta Rok┞to┗á. 
 

  Zpravodaj doporučuje 

 

 

 

 

  Sudoku 

Kﾐiha získala řadu 
liteヴáヴﾐíIh Ieﾐ: 

"Magnesia Litera - 2013 

- Kosﾏas Ieﾐa čteﾐářů", 
"Ceﾐa Český Bestseller - 

2012 - Hla┗ﾐí kategoヴie - 
Český Hestselleヴ", "Cena 

Josefa ŠkvoreIkého - 

2012 - Ceﾐu za pů┗odﾐí 
českou pヴózu". 

Milý čteﾐáři, 
už dá┗ﾐo začal školﾐí ヴok. Děti zasedl┞ do lavic a 

uヴčitě Hudou psát ﾐo┗é čteﾐářské deﾐík┞. 
Dospělí si uヴčitě přijdou ┗┞půjčit ﾐějakou kﾐihu ﾐa 
dlouhé podziﾏﾐí ┗ečeヴ┞. 
Také H┞Ih ┗ás ┗šeIhﾐ┞ ヴáda poz┗ala ﾐa 
podziﾏﾐí tvořeﾐí, kteヴé se Hude koﾐat 
31.10.2015 ve 14 h a také ﾐa váﾐočﾐí tvořeﾐí 
kteヴé bude 28.11.2015 také ┗e 14 h. 

Těšíﾏ se  ﾐa ┗ás ┗ kﾐiho┗ﾐě. Rok┞to┗á Maヴkéta 

 

   Knihovna 

 

http://www.jestrabi-lhota.cz/knihovna


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Podzimní recept  

 

Děkuji ┗šeﾏ přispě┗atelůﾏ podziﾏﾐího čísla )pヴa┗odaje za Ieﾐﾐou spolupヴáIi! Uzá┗ěヴka pヴo příspěvky 

příštího čísla, kteヴé ┗┞jde před VáﾐoIi je 5.12.2015! )asílejte je, pヴosíﾏ, ﾐa m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com. 

Adveﾐtﾐí číslo Hude zaﾏěřeﾐo ﾐa ヴekapitulaIi podziﾏﾐíIh akIí, důležitá sděleﾐí OÚ, ohledﾐutí se za 
podziﾏeﾏ a Ielýﾏ ヴokeﾏ. Saﾏozřejﾏě ﾐepřijdete aﾐi o ﾐoviﾐky ze školky, fotHalu, váﾐočﾐí reIept, 

apod. JestřáHáček Hude plﾐý ┗áﾐočﾐí téﾏatik┞, t┗ořeﾐí a záHa┗┞. Chcete, aH┞ i ┗áš čláﾐek ┗┞šel? Víte o 
ﾐěčeﾏ, o ﾐěkoﾏ, co - kdo H┞ ﾐeﾏělo ┗e )pヴa┗odaji Ih┞Hět ふakIe, zajíﾏa┗ost…ぶ? Ne┗áhejte ﾐapsat!  

Všeﾏ čteﾐářůﾏ Zpravodaje přeji vydařeﾐé léto, dovoleﾐé a výlety. LuIie PřiIhystalová 

 

Ingredience: 
ヶヰヰ g zelí 
100 g mrkve 

ヱヰヰ g řapíkatého Ieleヴu 

ヱヰヰ g kořeﾐo┗é petヴžele 

ヱヰヰ g křeﾐu 

hヴst petヴželk┞ kudヴﾐk┞ 

lžička kﾏíﾐu 

ヱヵ−ヲヰ g ﾏořské soli 
  

Postup: 
Očištěﾐé zelí ﾐakヴájíﾏe ﾐeHo ﾐastヴouháﾏe, ostatﾐí 
zeleﾐiﾐu taktéž. Přidáﾏe kﾏíﾐ, sůl a doHře 
pヴoﾏačkáﾏe ふﾐahヴazuje šlapáﾐíぶ, až zeleﾐiﾐa pustí 
dostatečﾐě šťá┗u. 
 

Poté ji po částeIh ふi se šťá┗ouぶ ﾐapěIhujeﾏe do 
„k┗ašáku“ – soudku, kteヴý je uヴčeﾐý ﾐa ヴ┞Ihlok┗ašeﾐou 
zeleﾐiﾐu. Na┗ヴIh položíﾏe zelﾐý list, zatížíﾏe, 
uza┗řeﾏe a ﾐeIháﾏe při pokojo┗é teplotě ふkoleﾏ ヲヰ 
°Cぶ ン−ヵ dﾐí k┗asit. 
 

Pokud ﾐeﾏáﾏe ﾏiﾐi k┗ašák, použijeﾏe čt┞řlitヴo┗ou 
za┗ařo┗aIí skleﾐiIi, postupujeﾏe stejﾐě, ﾐa zelﾐý list 
┗šak posta┗íﾏe plﾐou pet láhe┗ či láhe┗ od poヴtského 
ふtaktéž plﾐouぶ – ﾏají totiž šiヴší dﾐo a přesﾐě pヴojdou 
hヴdleﾏ skleﾐiIe. SkleﾐiIi přikヴ┞jeﾏe utěヴkou, ﾐeIháﾏe 
při pokojo┗é teplotě ン−ヵ dﾐí k┗asit. Běheﾏ k┗ašeﾐí 
ﾐádoHu ﾐepřeﾏísťujeﾏe. Poté zeleﾐiﾐu přeﾐdáﾏe do 
skleﾐiI, uza┗řeﾏe a uIho┗áﾏe ┗ lednici. 

 

Zpravodaj přeje doHrou svěží Ihuť plﾐou vitaﾏiﾐů v boji 

s podziﾏﾐíﾏ ﾐaIhlazeﾐíﾏ.   LP 

Počíﾐaje ヱ. ledﾐeﾏ ヲヰヱヵ ﾐaHízíﾏe ﾏístﾐíﾏ podﾐikatelůﾏ a fiヴﾏáﾏ ﾏožﾐost Hezplatﾐé iﾐzeヴIe ﾐa ┘eHo┗ýIh stヴáﾐkáIh a ┗e )pヴa┗odaji. Kdo 

H┞ ﾏěl o tuto ﾏožﾐost zájeﾏ, koﾐtaktujte ﾐás ﾐa eﾏailu: vaclav.nedbal@jestrabi-lhota.cz nebo na telefonu starosty 724 094 331. 

 

NaHídka pro ﾏístﾐí firmy a podnikatele 

 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

PiIkeles aﾐeH kvašeﾐá zeleﾐiﾐa… 

…. je křehká, křupa┗á zelenina ﾐaHitá ┗itaﾏíny, 

ﾏiﾐeヴálﾐíﾏi látkaﾏi a eﾐz┞ﾏ┞. Pヴá┗ě oﾐa ┗áﾏ ふﾏalá 
ﾏiska deﾐﾐě či oH deﾐぶ zajistí přísuﾐ potřeHﾐýIh látek 
přede┗šíﾏ ┗ ziﾏﾐíIh ﾏěsíIíIh až do jaヴa, kd┞ zdヴoje 
čeヴst┗é tuzeﾏské zeleﾐiﾐ┞ jsou oﾏezeﾐé ふdo┗ážeﾐá 
zeleﾐiﾐa je dヴažší a často Hez Ihutiぶ. 
 

   
 

Nezapoﾏíﾐejﾏe pヴoto ﾐa oH┞čejﾐé hlá┗ko┗é zelí 
a kořeﾐo┗ou zeleﾐiﾐu, čeヴ┗eﾐou řepu, ředke┗, kteヴé 
jsou pヴo ﾐakládáﾐí ﾐej┗hodﾐější. Mléčﾐé k┗ašeﾐí, kteヴé 
Hěheﾏ ン až ヵ dﾐů v ﾐádoHě pヴoHěhﾐe, uIho┗á a ještě 
zﾐásoHí ┗itaﾏíny v zeleﾐiﾐě oHsažeﾐé. )eleﾐiﾐa je po 
k┗ašeﾐí i lépe stヴa┗itelﾐá, půsoHí jako pヴoHiotika, Iož 
jsou ži┗é oヴgaﾐisﾏ┞ – Hakteヴie, kteヴé ┗ýzﾐaﾏﾐě 
upヴa┗ují stře┗ﾐí ﾏikヴoflóヴu. 
 

Můžete ji také použít do základu pod dušeﾐé ﾏaso – 

ﾐapříklad kヴáličí ﾐeHo teleIí dušeﾐé ﾐa k┗ašeﾐé zeleﾐiﾐě 
je ┗ýtečﾐé. VýHoヴﾐé jsou i ┗egetaヴiáﾐské ┗aヴiaﾐt┞. 
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Padá listí zlaté, rudé, 

je ho plﾐá zahrada. 
 

A co potom bude padat, 

až to listí opadá. 
 

Potoﾏ Hude padat sﾐíh, 
Io ho Hude ﾐa větvíIh. 

 

Co ho Hude všude, všude, 
jeﾐ to sluﾐko Hude rudé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Milé ﾏalé i velké děti,                         

prázdﾐiﾐy sotva začaly a už se zase Ihystalo do školy. Teď už za seHou ﾏáte ﾏěsíI školy a ﾐeHudu 
přeháﾐět, když ﾐapíši, že za Ihvíli jsou VáﾐoIe. Podziﾏﾐí vydáﾐí JestřáHáčku přiﾐáší výsledky soutěže: 

Chyťte Gryzela, ﾐápad ﾐa podziﾏﾐí tvořeﾐí pro ﾏalé i velké a Hásﾐičku k podziﾏﾐíﾏu ﾐaladěﾐí.  

 Krásﾐý Harevﾐý podziﾏ za JestřáHáček přeje LuIie PřiIhystalová.  (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

 

Podziﾏﾐí Hásﾐička 

 

 

 

3. ┗┞ztužeﾐé list┞ pak ﾏůžete použí┗at pヴo 

opako┗aﾐé koláže, jako sta┗eHﾐiIi pořád dokola 

4. ﾏůžete dokoﾐIe soutěžit, kdo Io posta┗í, za jak 
dlouho nebo z kolika kusů listů… 

Nebojte se e┝peヴiﾏeﾐtů, ﾐeﾐí, Io zkazit. Jeﾐ se ﾐeIhte 
uﾐést ┗lastﾐí Hohatou faﾐtazií.

 

 

Koláž z listí 

 Budete potřeHovat: list┞ ヴůzﾐýIh ┗elikostí Haヴe┗, 
t┗aヴů ふpokud IhIete, aH┞ H┞la koláž tヴ┗aﾐli┗á, list┞ 
vylisujte do sucha  – ┗ložte je do ﾐo┗iﾐ, přehﾐutého 
listu papíヴ a stヴčte do kﾐih, zatižteぶ, lepidlo, podložka 

Jak na to A:  

1. list┞ ヴůzﾐýIh t┗aヴů a Haヴe┗ si ﾐa suIhu, ﾐa 
ﾐečisto sヴo┗ﾐejte do t┗aヴu požado┗aﾐýIh 
z┗ířat ふi jiﾐéぶ 

2. koﾏHiﾐujte, ﾏěňte, zdokoﾐalujte 

3. až jste se z┗ířeteﾏ spokojeﾐí, list┞ přilepte ﾐa 
čt┗ヴtku, kaヴtoﾐ… 

Jak na to B:  

1. ┗┞liso┗aﾐé list┞ ﾐalepte ﾐa čt┗ヴtku či kaヴtoﾐ a 
pečli┗ě oHstřihﾐěte 

2. ﾐeIhte pořádﾐě zaschnout 
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Poﾐdělﾐí pozdﾐí odpoledﾐe ヱヴ.Γ.ヲヰヱヵ si lo┗Ii Gヴ┞zela zasloužeﾐě po třičt┗ヴtěヴočﾐíﾏ ﾐáヴočﾐéﾏ plﾐěﾐí úkolů  
zpříjeﾏﾐili společﾐýﾏ setkáﾐíﾏ a ┗┞hodﾐoIeﾐíﾏ. Bet┞, Mik┞ a Oli jiﾏ pヴostředﾐiIt┗íﾏ ヴedakIe JestřáHáčku a 
paﾐa staヴost┞ poslali ┗elká poděko┗áﾐí, oIeﾐěﾐí – diploﾏ┞ a hodﾐotﾐé Ieﾐ┞. VšiIhﾐi soutěžíIí, poﾏoIﾐíIi ┗ lovu 

ﾐa Gヴ┞zela, od┗edli peヴfektﾐí pヴáIi! Budeﾏe se ﾐa ﾐě i ﾐa ┗ás ostatﾐí těšit ┗ další soutěži. 

Výsledko┗á listiﾐa soutěže „Ch┞ťﾏe Gヴ┞zela“ 

PoﾏoIﾐíIi ヱ.řádu Štěpáﾐka Pořízo┗á ふΑぶ 138b   

   Vojta Baloun (12) 132b 

   Aﾐežka Pořízo┗á ふンぶ 132b  

   Aﾐeta VヴaHIo┗á ふΓぶ 124b  

   Moﾐika VヴaHIo┗á ふヱヱぶ 123b 

PoﾏoIﾐíIi ヲ.řádu Aﾐička Košato┗á ふヱヴぶ 115b 

   Filip Rokyta (8) 110b 

   Nat┞ Koldiﾐská ふヱヴぶ 106b  

PoﾏoIﾐíIi ン.řádu Nik┞ Málko┗á ふΒぶ 81b  

   Eヴča Málek ふンぶ  74b  

   Nat┞ Řiﾏko┗á ふΑぶ 70b  

PoﾏoIﾐíIi ヴ.řádu Radka a Eliška Stヴáﾐská ふヵぶ ヶヴH  
   Oﾐdヴa Stヴáﾐský ふΒぶ 63b  MoI váﾏ děkujeﾏe, BYLI JSTE PERFEKTNÍ!  
PoﾏoIﾐíIi ┗ líhﾐi ;ぶ KuHa Poříz ふヲぶ  132b      BETY, MIKY A OLI. 

   Šíﾏa Jaﾐsa ふヱぶ  85b  

SpeIiálﾐí ┗┞zﾐaﾏeﾐáﾐí za aHsolutﾐí saﾏostatﾐost ┗ plﾐěﾐí úkolů pヴo Aﾐičku Košato┗ou a Nat┞ Koldiﾐskou, kteヴé 
se ┗žd┞ dožado┗al┞ dalšího úkolu a dalšíIh Hoﾐusů a ┗žd┞ je zajíﾏala spヴá┗ﾐá odpo┗ěď. 

 

 

 

Chyťﾏe Gryzela! Výsledky soutěže a fotogalerie 

           

 

 

 

 


